PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2014г.
                               № 103
г. Асино

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Асиновского

городского поселения от 30.12.2013 № 92 «О бюджете муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2014 год»

Рассмотрев обращение Главы Администрации Асиновского городского поселения о необходимости внесения изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 30.12.2013 № 92 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2014 год» (с изменениями от 27.02.2014 № 98),

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения от 30.12.2013 № 92 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2014 год» следующие изменения:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 56 423 766 рублей 75 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  43 949 200 рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения  122 190 291 рубль;

3)  размер дефицита бюджета в сумме 65 766 524 рубля 25 копеек.»;

б) приложение 6, 7 изложить в новой редакции.

	Приложение 6

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение»»

на 2014 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2014 год
	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	122 190 291

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	119 424 351

	Общегосударственные вопросы

	01

	17 155 766

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	13 785 953

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	13 785 953

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	13 054 953

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	11 113 200

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400
	122
	12 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400
	244
	1 899 753

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	0020400
	852
	 30 000

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020800

	731 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020800
	121
	731 000

	Резервные фонды

	01
	11

	1 200 000

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	1 200 000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	1 200 000

	Резервные средства

	01
	11
	0700500
	870
	1 200 000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	2 169 813

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000

	2 169 813

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900100

	500 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900100
	244
	480 000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	0900100
	852
	20 000

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900200

	600 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900200
	244
	600 000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	1 071 800

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	1 071 800

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302

	42 400

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	13
	0920302
	242
	42 400

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих

	01
	13
	0920304

	229 400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920304
	244
	229 400

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920308

	150 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920308
	244
	150 000

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920309

	500 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309
	244
	500 000

	Прочие расходы

	01
	13
	0920310

	73 013

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310
	244
	73 013

	Расходы связанные с реализацией Положения о Почётной грамоте муниципального  образования «Асиновское городское поселение»  и Благодарности муниципального  образования «Асиновское городское поселение»

	01
	13
	0920317

	75 000

	Премии и гранты

	01
	13
	0920317
	351
	75 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	780  000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	780 000

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	780 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100
	244
	780 000

	Национальная экономика

	04

	14 520 723,75

	Водное хозяйство

	04
	06

	850 000

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	2800100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	06
	2800100
	244
	850 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	13 483 923,75

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000

	11 381 023,75

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212

	11 381 023,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212
	244

	11 381 023,75

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	04
	09
	3150214

	2 102 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150214
	244
	2 102 900

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	186 800

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	5210600

	186 800

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210600
	540
	173 000

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210600
	540
	13 800

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	60 489 361,25

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	5 689 507

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900200

	3 500 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	01
	3900200
	243
	2 500 000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	01
	3900200
	810
	1 000 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900300

	1 000 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900300
	244
	1 000 000

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301

	1 132 407

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900301
	244
	1 132 407

	Субсидия на создание условий для управления многоквартирными домами

	05
	01
	5210112

	57 100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	5210112
	244
	57 100

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	44 892 187

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3910000

	44 892 187

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	44 892 187

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	3910500
	243
	300 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500
	244
	4 890 987

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05
	02
	5210600

	40 000

	Иные межбюджетные трансферты

	05
	02
	5210600
	540
	40 000

	Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности (реконструкция водозабора и станции очистки воды в г. Асино Томской области)

	05
	02
	5220710

	38 461 200

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	5220710
	243
	38 461 200

	Капитальный ремонт вентиляции бани №2, расположенной по адресу: г. Асино, ул. Рабочая,134

	05
	02
	5230102

	1 200 000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	5230102
	243
	1 200 000

	Благоустройство

	05
	03

	9 907 667,25

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	9 907 667,25

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	2 875 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100
	244
	2 875 000

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	2 285 223,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000300
	244
	2 285 223,25

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	1 200 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000400
	244
	1 200 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	3 547 444

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500
	244
	3 547 444

	Культура и кинематография

	08

	1 169 000

	Культура

	08
	01

	1 169 000

	Выполнение других обязательств государства

	08
	01
	0920300

	583 000

	Содействие в проведении культурно-массовых мероприятий

	08
	01
	0920315

	583 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	0920315
	244
	583 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	5210600

	486 000

	Межбюджетные трансферты

	08
	01
	5210600
	540
	486 000

	ВЦП «Памятники города Асино - историческая и культурная ценность»

	08
	01
	7961004

	100 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	7961004
	244
	100 000

	Социальная политика

	10

	24 809 500

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	492 000

	Целевые программы муниципальных образований

	10
	03
	7960000

	492 000

	ВЦП "Социальная поддержка инвалидов-колясочников на 2012-2014 годы"

	10
	03
	7961001

	400 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10
	03
	7961001
	244
	400 000

	МЦП "Поддержка ветеранской организации города Асино"

	10
	03
	7961005

	92 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10
	03
	7961005
	244
	92 000

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	24 317 500

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	10
	04
	5053603

	8 840 000

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	10
	04
	5053603
	323
	8 840 000

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

	10
	04
	5223301

	14 797 500

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	10
	04
	5223301
	323
	14 797 500

	Физическая культура и спорт

	11

	500 000

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	375 000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	5120000

	108 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта

	11
	01
	5129700

	108 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700
	244
	108 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11
	01
	5210600

	267 000

	Межбюджетные трансферты

	11
	01
	5210600
	540
	267 000

	Массовый спорт

	11
	02

	125 000

	Резервный фонд Администрации Асиновского района

	11
	02
	5129700

	125 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5129700
	244
	125 000

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	 1 119 100

	Общегосударственные расходы

	01

	1 119 100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	1 119 100

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020000

	1 094 600

	Центральный аппарат

	01
	03
	0020400

	285 600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400
	244
	281 100

	Премии и вознаграждения

	01
	03
	0020400
	351
	4 500

	Председатель представительного органа муниципального образования

	01
	03
	0021100

	809 000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	03
	0021100
	121
	809 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210600

	24 500

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210600
	540
	24 500

	3. МКУ «Управление городским жилищным фондом»
	929

	1 646 840

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1 646 840

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05

	1 633 947

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	05
	05
	0020000

	1 633 947

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	05
	05
	0029900

	1 633 947

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	05
	05
	0029900
	111
	1 415 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	05
	0029900
	244
	216 947

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	05
	05
	0029900
	852
	2 000

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	12 893

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	12 893

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301

	12 893

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	01
	3900301
	244
	12 893

	Приложение 7

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение»»

на 2014 год»

Объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
	Межбюджетные трансферты
	Сумма (руб.)

	Дотации

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	9 881 600

	Иные межбюджетные трансферты
	66 550 700

	на реконструкцию водозабора и станции очистки питьевой воды  в г. Асино Томской области
	34 396 500

	на софинансирование  объектов капитального строительства  собственности муниципальных образований в рамках государственной программы "Чистая вода  Томской области" на 2012-2017 годы"  за счет средств местного бюджета (реконструкции водозабора и станции очистки питьевой воды  в г. Асино)
	4 064 700

	на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	8 840 000

	на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района
	292 000

	на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	14 797 500

	на проведение ремонта бани № 2
	1 000 000

	на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы»
	2 102 900

	на создание условий для управления многоквартирными домами
	57 100

	на капитальный ремонт многоквартирных домов
	1 000 000

	Итого:
	76 432 300

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  комитета по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Диссонанс»  и вступает в силу со дня опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         Н.А.Данильчук